
DISTANČNÍ VÝUKA PRO PŘEDŠKOLÁKY                            JARO

Na každé řádce je jedno písmeno. Obkresli ho. Zkus na připravené řádce napsat písmeno podle 
předlohy. 

Výborně, teď už umíš napsat všechny písmena, ze kterých se skládá slovo JARO. Vyzkoušej si 
ho podle předlohy napsat celé dohromady. 

Procvič si ruku. Vezmi si tužku nebo pastelku, ve vyznačeném obdélníku dělej kruhové pohyby.

Vytleskej slovo JARO, kolik má slabik? A kolik má písmen? 



Jaro dělá pokusy,
vystrkuje krokusy.
Dříve, než se vlády chopí,
vystrkuje periskopy.

Než se jaro osmělí,
vystrkuje podběly.
Ty mu asi dolů hlásí,
čerstvé zprávy o počasí.

Jaro! Je to v suchu,
zima už nemůže,
stoupá teplota vzduchu
a míza do růže.
Povídám: jaro! Je to v suchu,
vichry už nedujou,
nahlas nebo v duchu
lidi se radujou.

U dopravní cedule
vyrostly dvě bledule,
blízko telegrafní tyče
vyrostly dva petrklíče.

Mravenci už pracujou,
holky sukně zkracujou,
slunce svítí, led je tenký,
jaro, vem si podkolenky.

Jaro! Je to v suchu,
zima už nemůže,
stoupá teplota vzduchu
a míza do růže.
Povídám: jaro! Je to v suchu,
vichry už nedujou,
nahlas nebo v duchu
lidi se radujou,
...

Pusť si s rodiči písničku JARO DĚLÁ POKUSY od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. 
Najdete ji na Youtube nebo na tomto odkazu: https://youtu.be/JEC-LU3qs-k 

        JARO DĚLÁ POKUSY
        Jaroslav Uhlíř, Zdeněk Svěrák

DISTANČNÍ VÝUKA PRO PŘEDŠKOLÁKY                            JARO

1. ÚKOL
O kterých jarních květinách se v písničče zpívá? 
Vyjmenuj je a zároveň spočítej, kolik jich je. 

Z jakých částí se skládá květina? Pojmenuj je:

2. ÚKOL
Doplň rýmy z písničky.

POKUSY -   _  _  _  _  _  _  _ 

BLEDULE -   _  _  _  _  _  _ 

TENKÝ -   _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 



Najdi na obrázcích 5 rozdílů. 

Spočítej, kolik je v košíku vajíček. Kolik jich je dohromady v obou košících?

Na vybarvení jednoho vajíčka použij stejnou barvu, jako má tráva.  
K vybarvení dalšího vajíčka použij pastelku stejné barvy jako jsou jahody.

Jak se jmenuje květina v květníku? Vybarvi její květ správnou barvou.

Zbytek obrázku si vybarvi podle sebe. 

DISTANČNÍ VÝUKA PRO PŘEDŠKOLÁKY                            JARO

Pomoz najít cestu mravenečkovi zpátky domů. 
Jak se jeho domečku říká?



DISTANČNÍ VÝUKA PRO PŘEDŠKOLÁKY                            JARO

Ve školce jsme cvičili pozdrav sluníčku, zacvičte si ho doma a naučte to maminku i tatínka.
A co další cviky? Co nějaké pozice, které se vztahují k jaru? Připomeňte si je s rodiči:

Strom 
Základní postavení: stoj spatný
Pomalu přeneseme váhu na pravou nohu, levou nohu pokrčíme 
a chodidlem se opřeme o vnitřní stranu pravé nohy. Rukama přes 
upažení přejdeme do vzpažení kde spojíme dlaně. Pomalinku 
spouštíme spojené ruce před hrudník. V této pozici chvilku vydržíme.                  
Vrátíme se do základního postavení - stoj spatný, kde se uvolníme
Zacvičíme i na druhou stranu

Účinky: 
cvičením upevňujeme správné držení těla, posilujeme a protahujeme 
svaly v oblasti hrudní páteře, působí proti kulatým zádům, zpevňuje
celé tělo, uvolňuje orgány v hrudní a břišní dutině, harmonizuje 
nervový systém a posiluje sebevědomí

Motýlek
Základní postavení: sed s rukama na kolenou
Skrčíme nohy a spojíme chodidla a přitáhneme je co 
nejblíže k tělu.  Propleteme prsty u nohou a obejmeme 
špičky nohou. Záda máme rovná, vzpřímená. 
Napodobíme pohyb motýlích křidélek - jemně kmytáme 
koleny nahoru a dolu

Účinky: cvičením zlepšujeme pohyblivost a prokrvení 
kyčelních kloubů 

Beruška
Základní postavení: vzpor dřepmo na plných 
chodidlech
Výdech: vzpor dřepmo na špičkách, svěsíme hlavu 
ke kolenům a vyhrbíme se
Nádech: vzpor dřepmo na špičkách, zakloníme hlavu 
a napřímíme záda

Účinky: cvičením podporujeme funkci střev, uvolňuje-
me celá záda, pozitivně ovlivňujeme pánevní orgány 


